Протокол заседания
Совета по улучшению инвестиционного климата

в Пермском муниципальном округе Пермского края (далее - Совет)

Дата и время проведения: 28.05.2024, 10:30.
Место проведения: г. Пермь, ул. Верхне-Муллинская, 71, кабинет №1.

Председательствовал:
Цветов В.Ю. - глава муниципального округа - глава администрации Пермского

муниципального округа Пермского края.

Члены Совета:
Варушкин И.А. - первый заместитель главы администрации Пермского

муниципального округа Пермского края;
Гладких Т.Н. - заместитель главы администрации Пермского муниципального

округа Пермского края;
Небогатикова Е.Г. - начальник управления архитектуры и градостроительства

администрации Пермского муниципального округа Пермского края, главный
архитектор;

Игашев Н.П. - и.о. начальника управления по развитию агропромышленного
комплекса и предпринимательства администрации Пермского муниципального
округа Пермского края.

Повестка заседания:
1. Презентация инвестиционного проекта «Создание производства по выпуску

водогрейных котлов наружного размещения» компании ООО «ВЕКТОР».
Доклад Юсупова Ильдара Рашитовича, представитель ООО «ВЕКТОР».

СЛУШАЛИ:

Юсупова И.Р. с презентацией инвестиционного проекта «Создание производства
но выпуску водогрейных котлов наружного размещения».

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступившего.
2. Признать целесообразность реализации инвестиционного проекта с

параметрами:
Объем инвестиций - 37 650 тыс. руб.;
Количество создаваемых рабочих мест - 15;
Срок реализации проекта 2024-2025 год.

3. Предложить инициатору проекта заключить соглашение
инвестиционного проекта по принципу одного окна.

сопровождении

Глава муниципального округа

Протокол вел

В.Ю. Цветов

Н.П. Игашев